
OZVĚNY 2 POZVÁNKY UŽ BYLY VYTIŠTĚNY / Alena Stejskalová
100+1 z z

2 PROČ JEDE REAGAN DO EVROPY? /  Izvestija 
2 ŘECKO MÁ NOVÉHO PREZIDENTA /  Der Spieqel 
4 JÍT CESTOU SOUŽITÍ /  Karel Barták, Paříž 
6 DLOUHÝ DEN V ZARARÍJI /  Václav Bervida, Bejrút 
8 EGYPT - ZPĚT DO LUNA ISLÁMU / Süddeutsche 

Zeitung

DOBA A 9 MUZEUM PO MAĎARSKU /  Ország-világ
SPOLEČNOST 10 DENÍK VÍTĚZSTVÍ / Nědělja

„Kdo k nám s taseným mečem přijde, mečem bude 
sražen“

15 PROBLÉMY ZEMĚ JMÉNEM PARAGUAY / New York 
Times Magazine
Smutné výsledky třiceti let Stroessnerovy diktatury

EKONOMIKA 18 KANCELÁŘ BUDOUCNOSTI /  Panorama, SšA 
Elektronika proniká do úřadů 

20 KAM POTEČOU SIBIŘSKÉ VODY? /  Izvestija 
22 TUNEL POD APENINAMI ) Epoca

SVĚTEM 24 MĚSTO NA BŘEHU DNĚPRU / APN
26 KUVAJTSKÉ DHOW /  Irina Strakošová 
28 OSTROV LAHODNÉHO VÍNA /  Grands Reportages 

________________ 31 PRVNÍ ZE SEDMI SET MILIÓNŮ /  Time, Der Spiegel

PŘÍRODA 36 PAKONĚ TÁHNOU/G eo
39 JAKÉ BUDE LÉTO? / Welt am Sonntag
40 METEOROLOGOVÉ SE SNAŽÍ - NEKAMENUJTE JE / 

Der Spiegel

KULTURA

SPORT

LITERATURA
FAKTU

42 ERNESTO A GREGORIO / Observer
Kubánští rybáři byli přáteli E. Hemingwaye

44 ÚTOK NA ŠEST METRŮ / Hobby 
Tyčkaři se blíži hranici snů

46 VYSVOBOZENÍ /  Komsomolskaja pravda
Odvážný útěk válečných zajatců z nacistického tábora 
smrti

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

52
53

KOLO PŘÍTEL ČLOVĚKA / Keystone, AP, UPI 
OTEC REKORDMAN / La Domenica del Corriere

HISTORIE

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE:

57
59

NA VZDÁLENÉ FRONTĚ /  Jan Stejskal, Kábul 
KDE SE ROZHODOVALO O VÍTĚZSTVÍ/  Dokumentační 
redakce ČTK

61 SVĚTLA A STÍNY MARIE CURIEOVÉ /  New Scientist

PROČ MUSEL ODEJÍT NIMAJRÍ? / Nesouhlas s politikou 
zaprodávání súdánských národních zájmů • NIKDO NENÍ 
ZAPOMENUT / Vítězství před 40 lety bylo vykoupeno životy 
bezpočtu lidí • BYL U ROZHODUJÍCÍCH JEDNÁNÍ /  Diplo
mat Valentin Berežkov vzpomíná • DECH ŽIVOTA V ZRN
KÁCH PYLU / Opylováním se rozmnožuje čtvrt miliónu 
rostlinných druhů • MUMIE A POČÍTAČE / S tomografem na 
mumie • ŠVÝCARSKO Z RYCHLÍKU /  Země v klínu hor • 
HORKA SKLIZEN /  Zápas amerických farmářů o přežití •  DO 
PĚTADVACÁTÉHO KOLA /  Námořní obr nese jméno Julia 
Fučíka • DĚTI PRALESA / Způsob života Pygmejů se za osm 
tisíc let nezměnil •  POVÍDKA: MASKY

Vítězství ve druhé světové válce bylo dosaženo spojenými 
silami všech států protihitlerovské koalice. Pro porážku 
fašismu a osvobození národů však nikdo nedokázal v takovém 
měřítku a do takové hloubky mobilizovat veškeré své zdroje 
jako sovětský lid

100*1
zahraniční
zajímavost

Třetí dubnové číslo 
Ročník XXII 

1985

VYDÁVÁ
ČESKOSLOVENSKÁ 

TISKOVÁ KANCELÁŘ,
MEZINÁRODNÍ

REDAKCE

REDAKČNÍ RADA 
Jan Blažík, Stanislav 

Černý, Karel Filek, Pavel 
Hanuš, Bořek Homola, 
Josef Opletal, Jaroslav 
Pavlousek, Jiří Pravda, 

Hana Řeháková, 
Čestmír Sládek 

Miloslav Vopálenský

HLAVNÍ REDAKTOR 
časopisu Jan Blažík

GRAFICKÁ ÚPRAVA 
Ladislava Frůhaufová 

Karel Aubrecht

ZAHRANIČNÍ
DOPISOVATELÉ

zpravodajové ČTK 
v Afghánistánu, Belgii, 

Bulharsku, Číně, Francii, 
Indii, Itálii, Jugoslávii, 

Kubě, Libanonu, 
Maďarsku, NDR, NSR, 

Polsku, Rakousku, 
Rumunsku, SSSR, USA, 
Velké Británii, Vietnamu

ADRESA REDAKCE 
Žirovnická 2389, 106 00 
Praha 10, tel. 76 70 85

Vychází čtrnáctidenně 
(26+1 magazín ročně) 
Tiskne ČTK-REPRO 

Rozšiřuje PNS.
Inzerci přijímá a za inzerci 

odpovídá CTK-REPRO, 
odbytové oddělení,

111 44 Praha 1, Opletalova 5, 
telefon 22 68 53 

Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.

Vyšlo 29. 4. 1985 
Cena výtisku Kčs 6 — 

index 47 358


